che, anche se non materialmente allegata al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale, ivi 

incluse la garanzia definitiva nei confronti di Consip e delle Amministrazioni, calcolata ai sensi dell’art. 117, 

comma 1, del Codice e rilasciata dalla Euler Hermes SA ed avente n. 2921084 per un importo di Euro 

1.451.520,00 = (unmilionequattrocentocinquantunomilacinquecentoventi/00) a garanzia dell’adempimento 

delle obbligazioni contrattuali nascenti dall’Accordo Quadro e dei Contratti di Fornitura e a favore delle 

Amministrazioni, calcolata ai sensi dell’art. 117, comma 1, del Codice e rilasciata dalla  Euler Hermes SA 

ed avente n. 2921107 per un importo di Euro 5.806.080,00 = (cinquemilioniottocentoseimilaottanta/00) a 

garanzia dell’adempimento delle obbligazioni contrattuali nascenti dall’Accordo Quadro e dei Contratti di 

Fornitura; 

i) che il Fornitore, con la seconda sottoscrizione, dichiara, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 1341 e 1342

[...]

maggiore o per caso fortuito, rispetto ai previsti tempi di invio della comunicazione rispetto alla 

qualificazione dei servizi, come meglio specificato nel paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, Consip e 

l’Amministrazione potranno applicare al Fornitore una penale pari a 1.500 (millecinquecento) euro, fatto 

salvo il risarcimento del maggior danno. 

11. Per ogni giorno solare di ritardo non imputabile all’Amministrazione o a Consip, oppure per causa di forza 

maggiore o per caso fortuito, rispetto ai previsti tempi di invio del provvedimento rispetto alla

[...]

qualificazione dei servizi, rilasciato da ACN ai sensi dell’art. 19, comma 9, del Regolamento ACN stesso, 

come meglio specificato nel paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, Consip e l’Amministrazione potranno 

applicare al Fornitore una penale pari a 1.500 (millecinquecento) euro, fatto salvo il risarcimento del maggior 

danno. 

12. Per ogni giorno solare di ritardo non imputabile all’Amministrazione o a Consip, oppure per causa di forza 

maggiore o per caso fortuito, rispetto ai previsti tempi di invio della comunicazione rispetto alla

[...]

qualificazione dei servizi, del procedimento di sospensione e/o revoca e/o di declaratoria di inadeguatezza 

ai sensi dell’art. 20 del Regolamento ACN, come meglio specificato nel paragrafo 6 del Capitolato Tecnico, 

Consip e l’Amministrazione potranno applicare al Fornitore una penale pari a 2.500 (duemilacinquecento) 

euro, fatto salvo il risarcimento del maggior danno. 

13. Per ogni giorno lavorativo di ritardo non imputabile all’Amministrazione, oppure per causa di forza maggiore 

o per caso fortuito, rispetto ai previsti tempi di comunicazione dei consumi mensile e del residuo

[...]

1. A garanzia delle obbligazioni contrattuali assunte nei confronti della Consip dal Fornitore con la stipula 

dell’Accordo Quadro, il Fornitore medesimo ha prestato, ai sensi dell’art. 117, comma 1, del Codice, una 

garanzia definitiva pari ad Euro 1.451.520/00 (unmilionequattrocentocinquantunomilacinquecentoventi/00), 

n. 2921084, rilasciata in data 30/10/2025 dalla Euler Hermes S.A., mediante la stipula di una 

fideiussione/bancaria assicurativa con primario Istituto bancario/assicurativo.  

2. In particolare, la garanzia rilasciata garantisce tutti gli obblighi specifici, le obbligazioni e gli impegni assunti

[...]

A garanzia delle obbligazioni contrattuali assunte dal Fornitore con la stipula dell’Accordo Quadro e dei 

relativi contratti di fornitura, il Fornitore medesimo ha prestato garanzia definitiva rilasciata in data 

30/10/2025 dalla Eurler Hermes S.A. avente n. 2921107 di importo pari ad Euro 5.806.080,00 = 

(cinquemilioniottocentoseimilaottanta/00) in favore delle Amministrazioni Contraenti.  

12. La garanzia copre tutti gli obblighi specifici assunti dal Fornitore con i Contratti di Fornitura nei confronti delle 

Amministrazioni, anche quelli a fronte dei quali è prevista l’applicazione di penali da parte delle stesse e,